

TACC (TACC TB)

บมจ.ที.เอ.ซี คอนซูเมอร์

Current	Previous	Close	2021 TP	Exp Return	THAI CAC	CG 2019
BUY	BUY	6.65	7.40	+ 11.2%	Declared	5

Consolidated earnings

BT (mn)	2019	2020E	2021E	2022E
Normalized earnings	166	188	215	229
Net profit	162	190	215	229
Normalized EPS (Bt)	0.27	0.31	0.35	0.38
EPS (Bt)	0.27	0.31	0.35	0.38
% growth	137.0	17.0	13.2	6.9
Dividend (Bt)	0.24	0.28	0.32	0.34
BV/share (Bt)	1.15	1.18	1.22	1.25
EV/EBITDA (x)	19.0	14.6	12.6	11.4
Normalized PER (x)	24.3	21.5	18.8	17.6
PER (x)	24.9	21.3	18.8	17.6
PBV (x)	5.8	5.6	5.5	5.3
Dividend yield (%)	3.6	4.2	4.8	5.1
ROE (%)	23.8	26.2	29.1	30.1
YE No. of shares (million)	608	608	608	608
Par (Bt)	0.25	0.25	0.25	0.25

Source: Company data, FSS estimates

Share data

Sector	MAI
Close (28/10/2020)	6.65
SET Index	1,207.94
Foreign limit/actual (%)	49.00/1.81
Paid up shares (million)	608.00
Free float (%)	60.96
Market cap (Bt m)	4,043.20
Avg daily T/O (Bt m) (2020 YTD)	34.25
hi, lo, avg (Bt) (2020 YTD)	7.05, 2.42, 5.28

Source: SetSMART

Analyst: Sureeporn Teewasuwet

Register No.: 040694

Tel.: +662 646 9972

email: Sureeporn.t@fnsyrus.com

www.fnsyrus.com

 Finasia Syrus Securities

 Finasia

 @fnsyrus

แนวโน้มกำไร 3Q20 อาจต่ำกว่าคาด แต่ภาพรวมทั้งปียังดี

ระยะสั้น แนวโน้มกำไรปกติ 3Q20 อาจต่ำกว่าที่เคยคาด โดยอาจ -6% Q-Q, +17.1% Y-Y มาจากอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลง Q-Q แต่สาเหตุที่กำไรจะเติบโต Y-Y ทั้งที่คาดการณ์รายได้ยังถูกกระทบจาก COVID-19 ทางอ้อมผ่าน 7-11 แต่ด้วย Product Mix ที่เปลี่ยนไป เริ่มรับรู้รายได้จากเครื่องดื่มขนาดใหม่ 22 oz. ใน 2Q20 ที่ผ่านมา ช่วยหนุนการเติบโตของอัตรากำไรขั้นต้น และยังเห็นมูลค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวด ส่วนแนวโน้มกำไร 4Q20 คาดทรงตัวถึงปรับขึ้นเล็กน้อย Q-Q เพราะเป็น High Season ของธุรกิจ ทั้งนี้เราปรับลดกำไรปีให้ลงเล็กน้อย 2% สะท้อนแนวโน้มกำไร 3Q20 ที่อาจต่ำกว่าคาด เป็น 188 ล้านบาท (+13.3% Y-Y) ถือเป็นกำไรที่ต่ำกว่าได้สถานการณ์ COVID-19 และคาดการณ์กำไรจะเติบโตต่อเนื่องในปี 2021 รว +13.2% Y-Y มาจากการฟื้นตัวของรายได้เป็นหลัก ภายหลังสถานการณ์คลี่คลายมากขึ้น และคงราคาเป้าหมายปีหน้าที่ 7.4 บาท (อิง PE เดิม 21 เท่า) แนะนำซื้อ (เมื่อราคาหุ้นอ่อนตัวลง)

คาดการณ์กำไรปกติ 3Q20 ยังโต Y-Y แต่อาจอ่อนตัวลง Q-Q เล็กน้อย

คาดการณ์กำไรสุทธิ 3Q20 อยู่ที่ 48 ล้านบาท (ทรงตัว Q-Q, +17.1% Y-Y) หากไม่รวมขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาสก่อน คาดกำไรปกติ 3Q20 จะลดลงราว -6% Q-Q, +17.1% Y-Y สาเหตุที่กำไรก่อนไปทางอ่อนตัวลง Q-Q แม้คาดการณ์รายได้จะกลับมาฟื้นตัวขึ้น +5% Q-Q หลัง Reopen และทำให้ Traffic ลูกค้าเข้าร้าน 7-11 มากขึ้น ช่วยหนุนรายได้ขายเครื่องดื่มโลกและ All Café แต่ด้วย Product Mix ที่เปลี่ยน และมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสินค้าคงเหลือบางรายการซึ่งเป็น One Time Item จึงคาดการณ์กำไรขั้นต้นจะลดลงมาอยู่ที่ 32.7% จาก 34.2% ใน 2Q20 แต่ยังเพิ่มขึ้นจาก 31.2% ใน 3Q19 เป็นผลมาจากการเริ่มขายเครื่องดื่มใน All Café ขนาดใหม่ 22 oz. ที่ได้เริ่มวางขายราว 2,000 สาขาใน 2Q20 และกระจายครบ 7,800 สาขาทั่วประเทศในช่วงปลายเดือน ก.ย. ที่ผ่านมา กอปรกับการเน้นควบคุมและลดค่าใช้จ่ายเข้มงวด ภายใต้สถานการณ์ COVID-19 โดยคาดว่าจะลดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้จะลดลงมาอยู่ที่ 15.4% จาก 17.6% ใน 3Q19 ทำให้สามารถหักล้างการอ่อนตัวลงของรายได้ในไตรมาสนี้ที่คาด -8.4% Y-Y ได้ทั้งหมด จึงคาดการณ์กำไรจะสามารถเติบโต Y-Y ได้

คาดการณ์ปีนี้ยังเติบโตได้ แม้เผชิญผลกระทบ COVID-19

หากกำไรปกติ 3Q20 เป็นไปตามคาด บริษัทจะมีกำไรปกติ 9M20 อยู่ที่ 137 ล้านบาท (+15.1% Y-Y) แม้คาดการณ์รายได้ 9M20 จะ -12.2% Y-Y แต่คาดการณ์อัตรากำไรขั้นต้นดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญมาอยู่ที่ 33.5% จาก 30.7% ใน 9M19 และคาดการณ์ค่าใช้จ่ายจะลดลงค่อนข้างมาก จึงช่วยหนุนการเติบโตของกำไรได้ในปีที่มี COVID-19 แนวโน้มกำไร 4Q20 น่าจะทรงตัวถึงปรับขึ้นเล็กน้อย Q-Q เพราะปกติเป็นช่วง High Season ของธุรกิจ และคาดการณ์การฟื้นตัวของรายได้ยังคงเป็นค่อยไป จากทั้งการฟื้นตัวตาม 7-11 รวมถึงการรับรู้รายได้เครื่องดื่ม All Café ขนาด 22 oz. ได้เต็มไตรมาส แม้จะเกิด Cannibalization ต่อเครื่องดื่มขนาด 16 oz. อยู่บ้าง แต่เมื่อสุทธิแล้วพบว่ารายได้จะยังมีการเติบโตสูงราว 30% Y-Y อีกทั้งยังหนุนอัตรากำไรขั้นต้นอีกด้วย อย่างไรก็ตาม ด้วยแนวโน้มกำไร 3Q20 อาจต่ำกว่าที่เคยคาดเล็กน้อย จึงปรับลดประมาณการกำไรปกติปี 2020 ลงเล็กน้อยเพียง 2% เป็น 188 ล้านบาท (+13.3% Y-Y)

คาดการณ์ปีหน้าจะโตต่อเนื่อง และยังมี Upside รออยู่

คาดการณ์กำไรจะเติบโตต่อเนื่องในปี 2021 รว 13.2% Y-Y โดยมาจากการฟื้นตัวของรายได้เป็นหลัก คาด +15% Y-Y ทั้งการฟื้นตัวของรายได้กลุ่มเครื่องดื่ม และกลุ่ม Character Business ที่ลูกค้าส่วนใหญ่เลื่อนแผนการตลาดไปปีหน้า และคาดการณ์อัตรากำไรขั้นต้นจะเติบโตอย่างน้อย +60 bps เป็น 34% ภายหลังรับรู้เครื่องดื่มขนาด 22 oz. ได้เต็มปี ทั้งนี้ประมาณการกำไรปีหน้าของเราถือว่ามี Upside จาก 1) โอกาสการเป็น Supplier ให้กับ 7-11 ในกัมพูชา และ 2) โอกาสการเป็น Supplier ให้กับ Tesco หากกลุ่ม CP สามารถเข้าซื้อ Tesco ได้สำเร็จ ทั้งนี้เรายังคงราคาเป้าหมายปีหน้าที่ 7.4 บาท (อิง PE เดิม 21 เท่า)

3Q20E Earnings Preview

(Bt□mn)	3Q20E	2Q20	%Q-Q	3Q19	%Y-Y
Sale revenue	337	321	5.0	368	-8.4
Costs	227	211	7.6	253	-10.3
Gross profit	110	110	0.0	115	-4.3
SG&A costs	52	48	8.3	65	-20.0
Interest charge	0.30	0.31	-3.2	0.11	172.7
Norm Profit	48	51	-6.0	41	17.1
Net profit	48	48	0.0	41	17.1
EPS (Bt/share)	0.08	0.08	0.0	0.07	17.1
Gross margin %	32.7	34.2	-1.5	31.2	1.5
SG&A as % of Sales	15.4	15.1	0.3	17.6	-2.2
Net margin %	14.4	14.9	-0.5	11.3	3.1

Source: FSS Estimate

Income Statement (Consolidated)

(Bt mn)	2018	2019	2020E	2021E	2022E
Revenue	1,290	1,520	1,344	1,546	1,731
Cost of sales	919	1,053	896	1,020	1,139
Gross profit	371	467	448	525	592
SG&A	281	266	220	263	312
Operating profit	90	201	228	263	280
Other income	6	10	4	6	7
EBIT	96	211	232	269	287
EBITDA	115	229	259	303	330
Interest charge	0	0	1	1	1
Tax on income	24	42	44	54	57
Earnings after tax	71	169	187	215	229
Minority interest	0	0	1	0	0
Normalized earnings	92	166	188	215	229
Extraordinary items	-24	-4	1	0	0
Net profit	68	162	190	215	229

Cash Flow Statement (Consolidated)

(Bt mn)	2018	2019	2020E	2021E	2022E
Net profit	68	162	190	215	229
Deprec. & amortization	19	19	27	35	43
Change in working capital	57	54	-35	-3	14
Other adjustments	3	6	-1	0	0
Cash flow from operations	148	241	180	246	286
Capital expenditure	-5	-33	-40	-40	-40
Others	19	-2	5	-1	-1
Cash flow from investing	13	-35	-35	-41	-41
Free cash flow	161	206	145	205	244
Net borrowings	-1	-5	1	0	-1
Equity capital raised	0	0	0	0	0
Dividends paid	-76	-121	-171	-193	-207
Others	-1	4	-6	-1	1
Cash flow from financing	-78	-122	-176	-195	-206
Net change in cash	83	84	-30	10	38

Balance Sheet (Consolidated)

(Bt mn)	2018	2019	2020E	2021E	2022E
Cash	472	557	526	528	566
Accounts receivable	318	312	276	318	285
Inventory	63	40	49	42	47
Other current assets	4	2	4	8	9
Total current assets	857	911	855	895	906
Investments	3	0	0	0	0
Plant, property & equipment	90	104	118	123	121
Other assets	12	14	9	19	20
Total assets	962	1,029	982	1,037	1,046
Short-term loans	0	0	0	0	0
Accounts payable	270	267	233	265	250
Current maturities	2	1	1	0	0
Other current liabilities	17	42	16	19	21
Total current liabilities	288	310	250	284	270
Long-term debt	3	2	1	1	0
Other non-current liab.	13	19	13	12	14
Total non-current liab.	16	20	15	13	14
Total liabilities	304	330	264	298	284
Registered capital	152	152	152	152	152
Paid up capital	152	152	152	152	152
Share premium	427	427	427	427	427
Legal reserve	15	15	15	15	15
Retained earnings	63	104	123	145	168
Minority Interests	0	0	0	0	0
Shareholders' equity	657	698	717	739	762

Important Ratios (Consolidated)

	2018	2019	2020E	2021E	2022E
Growth (%)					
Revenue	0.6	17.9	-11.6	15.0	12.0
EBITDA	-27.4	100.0	12.9	17.2	8.7
Net profit	-39.2	137.0	17.0	13.2	6.9
Normalized earnings	-18.0	80.3	13.3	14.1	6.9
Profitability (%)					
Gross profit margin	28.8	30.7	33.4	34.0	34.2
EBITDA margin	8.9	15.1	19.3	19.6	19.1
EBIT margin	7.4	13.9	17.3	17.4	16.6
Normalized profit margin	7.1	10.9	14.0	13.9	13.3
Net profit margin	5.3	10.7	14.1	13.9	13.3
Normalized ROA	9.6	16.2	19.2	20.7	21.9
Normalize ROE	14.0	23.8	26.2	29.1	30.1
Normalized ROCE	14.2	29.3	31.7	35.7	37.0
Risk (x)					
D/E	0.5	0.5	0.4	0.4	0.4
Net D/E	-0.3	-0.3	-0.4	-0.3	-0.4
Net debt/EBITDA	2.0	1.4	-1.0	-0.8	-0.9
Per share data (Bt)					
Reported EPS	0.11	0.27	0.31	0.35	0.38
Normalized EPS	0.15	0.27	0.31	0.35	0.38
EBITDA	0.19	0.38	0.43	0.50	0.54
Book value	1.08	1.15	1.18	1.22	1.25
Dividend	0.13	0.24	0.28	0.32	0.34
Par	0.25	0.25	0.25	0.25	0.25
Valuations (x)					
P/E	59.1	24.9	21.3	18.8	17.6
Norm P/E	43.9	24.3	21.5	18.8	17.6
P/BV	6.2	5.8	5.6	5.5	5.3
EV/EBITDA	37.2	19.0	14.6	12.6	11.4
Dividend yield (%)	2.0	3.6	4.2	4.8	5.1

Source: Company data, FSS research

สำนักงานใหญ่ 999/9 อาคารดี ออฟฟิศเอส แอท เซ็นทรัลเวิลด์ ชั้น 18 , 25 ถ.พระราม 1 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-658-9000, 02-658-9500	สำนักงานเอ็ม บี เค ทาวเวอร์ ชั้น 15 อาคารเอ็ม บี เค ทาวเวอร์ เลขที่ 444 ถนนพญาไท แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-680-0700, 02-680-0777	สำนักงานอัลมาลิ้งค์ 25 อาคารอัลมาลิ้งค์ ชั้น 9,14,15 ช.ชิดลม ถ.เพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-646-9600, 02-646-9999	สำนักงานเอ็มรินทร์ ทาวเวอร์ 496/502 อาคารเอ็มรินทร์ ทาวเวอร์ ชั้น 20 ถ.เพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-660-5000, 02-264-6000	สาขา เซ็นทรัลปิ่นเกล้า 1 7/129-221 อาคารเซ็นทรัล ปิ่นเกล้า ทาวเวอร์ ชั้นที่ 16 ห้อง 2160/1 ถ.บรมราชชนนี แขวง อรุณอมรินทร์ เขต บางกอกน้อย จ.กรุงเทพมหานคร 02-878-5999
สาขา บางกะปิ 3105 อาคารเอ็มมาร์ค ชั้น 3 ห้องเลขที่ A3R02 ถ.ลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ จ.กรุงเทพมหานคร 02-378-4545	สาขา บางนา 589 หมู่ 12 อาคารชุดทาวเวอร์ 1 ออฟฟิศ ชั้น 19 ห้องเลขที่ 589/105 (เดิม 1093/105) ถ.บางนา-ตราด(กม.3) แขวงบางนา เขตบางนา จ.กรุงเทพมหานคร 02-740-7100	สาขา สีนธร 1 130-132 อาคารสินธร ทาวเวอร์ 1 ชั้น 2 ถ.วิทยุ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-690-4100	สาขา เคียนทงวน (สินธร 2) 140/1 อาคารเคียนทงวน 2 ชั้น 18 ถ.วิทยุ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร 02-254-1717	สาขา แจ้งวัฒนะ 99, 99/9 เซ็นทรัลแจ้งวัฒนะ ออฟฟิศ ทาวเวอร์ ยุนิคเลขที่ 1904 ชั้น 19 หมู่ 2 ถ.แจ้งวัฒนะ, บางตลาด ปากเกร็ด, จ.นนทบุรี 02-005-4193
สาขา ประชาชื่น 105/1 อาคารบี ชั้น 4 ถ.เทศบาลสงเคราะห์ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร จ.กรุงเทพมหานคร 02-580-9130	สาขา รังสิต 1/832 ชั้น 2, 2.5, 3 หมู่ 17 ซอยพหลโยธิน 60 ถนนพหลโยธิน ต.คูคต อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 02-993-8180	สาขา รัตนธิเบศร์ 576 ถ.รัตนธิเบศร์ ต.บางกระสอ อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี 02-831-8300		
สาขา ขอนแก่น 311/1 ถ.กลางเมือง (ฝั่งริมบึงแก่นนคร) ต. ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น 043-058-925	สาขา อุดรธานี 197/29, 213/3 ถ.อุดรคู่ชัย ต. หมากแข้ง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 042-245-589	สาขา เชียงใหม่ 2 310 หมู่บ้านเชียงใหม่แลนด์ ถ.ช้างคลาน ต.ช้างคลาน อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 053-235-889, 053-204-909	สาขา เชียงราย 353/15 หมู่ 4 ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 053-750-120	สาขา แม่สาย 119 หมู่ 10 ต.แม่สาย อ.แม่สาย จ.เชียงราย 053-640-599
สาขา นครราชสีมา 198/1 ตรอกสมอราย ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา 044-288-700, 044-014-322, 044-014-323	สาขา ออนไลน์ภูเก็ต 22/18 ถ.หลวงพ่อวัดฉลอง ต.ตลาดใหญ่ อ.เมืองภูเก็ต จ.ภูเก็ต 076-210-499	สาขา หาดใหญ่ 106 ชั้นลอย ถ.ประชาธิปไตย ต.หาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 074-243-777	สาขา ตรัง 59/28 ถ.ห้วยยอด ต.ทับเที่ยง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง 075-211-219	สาขา สุราษฎร์ธานี 173/83-84 หมู่ 1 ถ.วัดโพธิ์-บางใหญ่ ต.มะขามเตี้ย อ.เมืองสุราษฎร์ธานี จ.สุราษฎร์ธานี 077-222-595
สาขา ปัตตานี 300/69-70 หมู่ 4 ต.รูสะมิแล อ.เมือง จ.ปัตตานี 073-350-140-4				

BUY	"ซื้อ" เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทน 10%
HOLD	"ถือ" เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทน 0% - 10%
SELL	"ขาย" เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน
TRADING BUY	"ซื้อเก็งกำไรระยะสั้น" เนื่องจากมีประเด็นที่มีผลบวกต่อราคาหุ้นในระยะสั้น แม้ว่าราคาปัจจุบันจะสูงกว่ามูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน
OVERWEIGHT	"ลงทุนมากกว่าตลาด" เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ สูงกว่า ตลาด
NEUTRAL	"ลงทุนเท่ากับตลาด" เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ เท่ากับ ตลาด
UNDERWEIGHT	"ลงทุนน้อยกว่าตลาด" เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ ต่ำกว่า ตลาด

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

บริษัทของสงวนลิขสิทธิ์ในข้อมูลและความคิดเห็นที่ปรากฏอยู่ในรายงานฉบับนี้ ห้ามมิให้ผู้อื่นนำข้อมูลและความคิดเห็นในรายงานฉบับนี้ไปใช้ประโยชน์ คัดลอก ดัดแปลง ทำซ้ำ นำออกแสดงหรือเผยแพร่ต่อสาธารณชนไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน โดยไม่ได้รับอนุญาตเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัทล่วงหน้า การลงทุนในหลักทรัพย์มีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลและพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

หน้า 4 จาก 5

Thai Institute of Directors Association (IOD) – Corporate Governance Report Rating 2019

ช่วงคะแนน	สัญลักษณ์	ความหมาย
100-90		ดีเลิศ
80-89		ดีมาก
70-79		ดี
60-69		ดีพอใช้
50-59		ผ่าน
<50	no logo given	n/a

สัญลักษณ์ **N/R** หมายถึง "ไม่ปรากฏชื่อในรายงาน CGR"

IOD (IOD Disclaimer)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ฝินันเซีย ไชรัส จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

โครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (THAI CAC)

- ข้อมูล CG Score ประจำปี 2562 จาก สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย
- ข้อมูลบริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561) มี 2 กลุ่ม คือ
 - ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
 - ได้รับการรับรอง CAC